Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 12 de Fevereiro de 2021 – Ano V – Edição 418

PORTARIA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 018 DE 10 DE FEVEREIRO DE

2021.

DISPÕE SOBRE O AFASTAMENTO, A PEDIDO,

DE SERVIDOR PUBLICO, PELO PRAZO DE 02

ANOS SEM REMUNERAÇÃO

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES,

Prefeita do Município de Estiva Gerbi, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o constante no processo

administrativo nº 00175/2021.

 RESOLVE:

Artigo 1º Fica afastado, a pedido, o servidor DALMO

STANGUINI de suas funções junto ao Município de

Estiva Gerbi, sem qualquer remuneração, com base no

Artigo 1º da Lei Complementar nº 399/2019, pelo

prazo de 02 anos a contar de 05 de Julho de 2021.

Artigo 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeito a partir de 05 de julho de

2021.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

          Estiva Gerbi, 10 de Fevereiro de 2021.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
                          PREFEITA MUNICIPAL

Certifico e dou fé que essa portaria foi publicada no

local de costume.

ROGÉRIO BASSANI

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete

PORTARIA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 019 DE 10 DE FEVEREIRO DE

2021.

DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE EMPREGO

PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE

DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,

Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear, o Senhor EDIVALDO

RODRIGUES BARBOSA, portador do RG nº

14.472.644-0, para exercer o emprego público em

comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE

SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos em 08 de

fevereiro de 2021.

           Estiva Gerbi, 10 de Fevereiro de 2021.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

                            Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada

para a publicação e afixada em local próprio do Paço

Municipal.

ROGÉRIO BASSANI

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 12 de Fevereiro de 2021 – Ano V – Edição 418

DECRETO

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 622 DE 08 DE

FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO

PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA

DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA

GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por lei,

  DECRETA:

Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora

BRUNA ARAÚJO REGINATO, portadora do RG

47.964.445-7, nos termos da CLT, a contar de 08 de

fevereiro de 2021 conforme processo administrativo n°

000177/2021, do cargo público de COORDENADOR

PEDAGOGICO.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08 de

fevereiro de 2021.

Estiva Gerbi, 08 de fevereiro de 2021.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada

para a publicação e afixada em local próprio do Paço

Municipal.

ROGÉRIO BASSANI

Secretário de Chefia de Gabinete

DECRETO

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 623 DE 08 DE

FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO

PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA

DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA

GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por lei,

  DECRETA:

Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora

EDILEUSA AFONSO VIANA, portadora do RG

41.894.333-3, nos termos da CLT, a contar de 08 de

fevereiro de 2021 conforme processo administrativo n°

000174/2021, do cargo público de TECNICA DE

ENFERMAGEM.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08 de

fevereiro de 2021.

            Estiva Gerbi, 08 de fevereiro de 2021.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada

para a publicação e afixada em local próprio do Paço

Municipal.

ROGÉRIO BASSANI

                 Secretário de Chefia de Gabinete

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 12 de Fevereiro de 2021 – Ano V – Edição 418

DECRETO

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 624 DE 08 DE

FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO

PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA

DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA

GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por lei,

  DECRETA:

Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora

TANIA DE OLIVEIRA MOREIRA RICETTO,
portadora do RG 9.245.851-8, nos termos da CLT, a

contar de 05 de fevereiro de 2021 conforme processo

administrativo n° 000169/2021, do cargo público de

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05 de

fevereiro de 2021.

Estiva Gerbi, 08 de fevereiro de 2021.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada

para a publicação e afixada em local próprio do Paço

Municipal.

ROGÉRIO BASSANI

Secretário de Chefia de Gabinete

DECRETO

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 625 DE 10 DE

FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO

PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA

DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora JUSCIELLE

APARECIDA DA SILVA, portadora do RG 46.092-916-1,

CPF 410.679.878-60, PIS/PASEP 2101243123301, com a

Classificação nº 13 do Concurso Público de Edital 01/2019,

nos termos da CLT, a contar de 10 de fevereiro de 2021,

para o cargo público de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10 de fevereiro

de 2021.

    Estiva Gerbi, 10 de fevereiro de 2021.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a

publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

             ROGÉRIO BASSANI

                   Secretário de Chefia de Gabinete

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 12 de Fevereiro de 2021 – Ano V – Edição 418

DECRETO

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 626 DE 11 DE

FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO

PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA

DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA

GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora

GABRIELE SECCO SIMÕES, portadora do RG

59.632-043-7, CPF 493.728.218-29, PIS/PASEP

19063743249, com a Classificação nº 14 do Concurso

Público de Edital 01/2019, nos termos da CLT, a

contar de 10 de fevereiro de 2021, para o cargo público

de AGENTE ADMINISTRATIVO.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 11 de

fevereiro de 2021.

  Estiva Gerbi, 11 de fevereiro de 2021.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada

para a publicação e afixada em local próprio do Paço

Municipal.

                ROGÉRIO BASSANI

                  Secretário de Chefia de Gabinete

RECURSOS HUMANOS

CONVOCAÇÃO

REF. CHAMADA PARA  EFETIVAÇÃO

            Convoca o classificado abaixo relacionado,

para preenchimento de  vaga frente a sua classificação

no CONCURSO PUBLICO  Edital 001/2019. Devera

comparecer até  dia 17 DE FEVEREIRO DE 2021,

Das 08:00 hs AS 11:00HS, na PREFEITURA M

ESTIVA GERBI,  Localizada  a Avenida Adelia

Caleffi Gerbi,15  - Estiva Velha   -  Estiva Gerbi SP.

Divisão de RH. Para preenchimento de 1 (uma)

vaga.

O não comparecimento no horário, data e local

mencionados será entendido como desistência da vaga

e a Prefeitura poderá chamar o próximo candidato

classificado.

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Nº 15 – THAIS APARECIDA ANTUNES RODRIGUES

Nº 16 – MAYLA GABRIELE FIRMINO

Publique-se e afixe-se

Estiva Gerbi, 12 de fevereiro de 2021.

DAIANE CRISTINA BATISTA PELEGRINE

  Agente Administrativo  RH

____________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL

A  V  I  S  O       D  E      L  I  C  I  T  A  Ç  Ã  O

CARTA - CONVITE N.º 0001/2021

PROCESSO N.º 05/2021

EDITAL N.º 0001/2021

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Sexta-feira, 12 de Fevereiro de 2021 – Ano V – Edição 418

Encontra-se aberto na Câmara Municipal de Estiva

Gerbi a CARTA - CONVITE N.º 0001/2021, sendo o tipo

de licitação: Menor Preço Global, destinado a

contratação de prestação de serviços técnicos de consultoria

e assessoria para treinamento e capacitação de servidores;

orientação dos servidores e gestores do Legislativo

Municipal quanto a correta aplicação das legislações

vigentes e outras que porventura venham a ser promulgadas,

envolvendo as áreas de licitação e contratos; orçamentária e

patrimonial; recursos humanos e folha de pagamentos;

tecnologia da informação; visando capacitar os vereadores

para proposituras e ações legislativas com ênfase nos

princípios constitucionais da legalidade, da impessoalidade,

da moralidade, da publicidade e da eficiência, além de

emitir pareceres acerca de atos administrativos e das

proposituras a serem apreciadas pelo plenário da Câmara

Municipal de Estiva Gerbi.

 I – TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO, PODENDO

SER PRORROGADO .

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 23 de fevereiro

de 2021 às 10:15 horas na sede da Câmara Municipal .

O edital em inteiro teor estará à disposição dos

interessados de 2ª a 6ª feira, das 8:30 às 17:00 horas, na

sede da Câmara Municipal de Estiva Gerbi, sito a Rua

Luiz Henrique Rocha, 115, Jardim Taguá II, Estiva

Gerbi/SP.

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 12 DE

FEVEREIRO DE 2021.

ADEVANIL MOREIRA

Presidente

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado

para publicação e afixado em local próprio da Câmara

Municipal.

CELSO DE BARROS

Chefe de Gabinete

                   EXPEDIENTE

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva

Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que

cria o Diário Oficial Eletrônico do Município.

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros

atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal.

Sua produção está sob a responsabilidade da

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)

_____________________________________________________